GOVERNO MUNICIPAL DE
* ~

BAIXA GRANDE
~DO RIBEIRO

GESTÃO 2025-2028 2025-2028

PORTARIA N° 310, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, a pedido a Sra. MILLENA DE FREITAS

CORREIA, portadora do RG n° 2312745 SSP/PI e inscrita no CPF n°

007.408.733-93, do cargo de COORDENADORA DO HOSPITAL DE

PEQUENO PORTE - MILTON REIS, da Secretaria Municipal de Saúde, do

Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 17(DEZESSETE) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMAIL: prefeiturodeboixogrande@bol.com.br

322  Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 • Edição VCDXXX

Id:07384E7259EA0689

SECRETARIA mama DE EDUCAÇÃO
V(.11Arri0f,

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL PPAIC

PROGRAMA PIAUIENSE DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SFI.E.TIVO

SIMPLIFICADO. legalmente mmstitulda e comendo pela Portaria n° 174/2025,

publicada no Diario Oficial dos Municípios Piauienses, no um de suas atribiticów

resolve:

Art. I . Divulgar o resultado Preliminar da etapa I inerente ao Processo

Seletivo Edital, na forma do Anexo Único desta publicação, que dia respeito

WICÇÁO de equipe municipal no dmbito do SELEÇÃO DE COORDENADORES

MUNICIPAIS DO PROGRAMA PIAUIENSE DE ALFAHEIÕZACÃO NA

IDADE CERTA - PPAIC.

Art. 2 - Os demais Mos do processo de seleção seguem o ser:tramamo

regula do Edital

Cominho Prosemo Selelivo Vem Mendes- Pl. em 17 de outubro de 2025.

DEFERIDAS

NOME CPI' CARGO LIZITADAS PONTUAÇÃO I
MÁXIMA

----- 40 ISISFMei1eaSt-MOSIMS-Ositst Mamo* $41******10

Dos
J.O.DTWIÁLL.--álarnapassa kitaile3,

le Sampaiwo Si

 ‘aa.a
Luc eme Mendes Versa

í1sW:h ' d WS. dlikAtb..5
Maria Sousa Campos M~

Id:0471C3819ED60683

DECRETAM MOINOPA1 DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL • PPAIC

PROGRAMA PIAUIENSE ALFABETIZAÇÃO NA amos CERTA
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA IX, PROCESSO SEI .ETIVO

SIMPLIFICADO. levarmos* constituída e nomeada pela Ponarits n°174/2021. pubbcada

no Mario Oficial doe ~Minam Piauienses, no mo de suas etribuiedles Untes, Ieda".

Are 1- Divulgar o resultado Final das loscritSdes, defendas inerentes ao Processo
Seletivo - SELEÇÃO DE COORDENADORES MUNICIPAIS DO

PROGRAMA PIALEENSE DF. ALFAREM.ZAÇÃO NA IDADE CERTA -
PPAIC, na ROT. da, ROMS Dake dna publicação, que trata da seleção de
Coordenador Municipais.

Arr. 2 - Os demais atos do processo de selmão seguem o monograma regular do
o Programa Nadasse de Alfsberisação na Idade Certa. doravante ~ominado
PPAIC. o Decreto 20.279/21 e apertará SEDUC.A18E na 1012/22.

CO/IMMO Processo Selmivo ~a Mendes- PL mo 17 de outubro de 2025.

Divudgegio Final doo Ineeriçãesa

DEEP:R/DAS

Dibfatia /Meia Mandes Soma Msrtie• few,

NOME CPE CARGO PLEITADAS

Coordenador Municipal

COM~0 Orgaultratlem

Jõaaajaiii

>.  • /
Luciano ~der Veras

412Dd1:12.....‘ 1")jri  titt.A.GLUS
Mede Musa Campos ~a

Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro • CEP: 64.3/18.,000

Erras]: areteitura.laqoaclopiEgmati.com • Sito- ware. laboadoplaulbov.hr

CNP): 01.617.5870001-74

Id:089B93EAB7740585

glag eGsOil ikNAO MUNICIPALD DEE

011$7Â02025-20213

PORTARIA Ni° 310, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUI, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. I'. EXONERAR, a pedido a Sr*. MIILLENA DE IFREITAS

CORREIA, portadora do RG o' 2312745 SSP/P1 e inscrita no CPF t'

007.408.733-93, do cargo de COORDENADORA DO HOSPITAL DE

PEQUENO PORTE - MILTON REIS, da Secretaria Municipal de Saúde, do

Municipio de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art.r. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicaçao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

FUBEIRO, AOS IT(DF.7ESSEJ E) DIAS DO MÉS DE OUTUBRO DO ANO

DE 2025.

Publique-se, cumpra-se.

JOSE—LUIS SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL

Id:0047F31886380552

LAGOA DO
,essitnt

AOMMISTRAÇA0

AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091/2025

O MUNICÍPIO DE LAGOA DO RIMA pessoa Jurídica de direito público interno, CNPJn°
01.612.593/0001-74, através de seu Agente e Contratação e Equipe de Apoio, devidamente
nomeados pela Podaria ri° 022/2025 TORNA PÚBLICO, que fará realizar
CREDENCIAMENTO sob a forma ELETRONICA, a ser processada e julgada em conformidade
com a Lei Federal no 14.133/2021, suas respectivas alterações, Lei Municipal n° 201/2025, Lei
Complementar n° 200/2025 e Decreto Municipal n° 4012025 e demais legislações aplicáveis.

OBJETO: CREDENCIAMENTO E AUTORIZAÇÃO DE SISTEMA DE PAGAMENTO PARA
PERMISSIONÁRIOS LOTÉRICOS, em conformidade com as especificações do Termo de
Referência, Anexo I deste edital.

O edital e seus anexos estarão disponíveis para os interessados no seguinte endereço
eletrônico: httos://bIlcomorascom.

O TERMO DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
deverão ser encaminhadas, EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico, através do Portal de
compras https://bIlcompras.com, no período de 21 de outubro de 2025 a 10 de novembro
de 2025.

Endereço para retirada do Edital: Avenida José Soares da Silva, 1458, Centro, CEP:
64.388400, Lagoa do Piauí, ou pelos sites httosliblIcomoras.com e
https://sistemes.tce.pi.gov.brnicitecoesaveb/.

Informações: E-mail: licitacao.lagoadopiauiaomailcorn.

Lagoa do Piauí, 17 de outubro de 2025.

Guilherme Wendel Alves Pessoa
Agente de Contrataçâo

WWW. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais